ꝛ. Honestum fecit. 13.

Lectio v.

VItæ austeritate, ac sanctitate Apostolico muneri jam maturus, cum Joannes Tertius Lusitanix Rex aliquot nascentis Societatis viros à Paulo Tertio pro Indijs postulasset: Sancti Ignatij hortatu ab eodem Pontifice ad tantum opus cum Apostolici Nuntij potestate deligitur. Eo appulsus, illicò variarum

Gētium difficillimis, & varijs linguis diuinitus instructus apparuit. Quin eum quandoque vnico idiomate ad diuerlas Gentes concionantem, vnaquæque sua lingua loquentem audiuit. Prouincias innumeras pedibus semper, & sæpè nudis peragrauit. Eidem Iaponiæ, & sex alijs Regionibus inuexit. Multa centena hominum millia ad Christum in Indijs conuertit, magnosque Principes, Regesque complures sacro Fonte expiauit. Et cum tam magna pro Deo ageret, ea erat humilitate, vt Sancto Ignatio, tunc Preposito suo, flexis genibus scriberet.

ꝛ. Amavit eum Dominus. 13.

Lectio v.

HVnc dilatandi Euangelij ardorem multitudine, & excellentia miraculorum Dominus roborauit. Cæco visum reddidit. Tantum marinæ aquæ signo Crucis conuertit in dulcem, quantum quingentis vectoribus, qui siti adigebantur ad mortem, diu suffecit; qua in varias quoque regiones asportata, ægri plurimi subito curati sunt. Plures mortuos reuocauit ad vitam; inter quos pridie sepultum erui iustum è tumulo suscitauit: duosque alios dum efferrentur, apprehensa eorum manu, parentibus è feretro viuos restituit. Prophetiæ spiritu passim afflatus, plurima & loco, & tempore remotissima enuntiauit. Demum in Sanciano Sinarum insula die secunda Decembris obiit plenus meritis, laboribusque confectus. Demortui cadauer viua calce per multos menses

ses bis obrutum, sed penitus incorruptū, odore, & sanguine manauit: & vbi Malacam delatum est, pestem sæuissimam confestim extinxit. Denique vbi que terrarum nouis, maximilque fulgentem miraculis, Gregorius Decimus Quintus Sāctis adscripsit.

℞. Iste homo perfecit. 13.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundū Marcum.

Lectio vij. Cap. 16. c.

IN illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Euntes in mundum vniuersum, prædicate Euangelium omni creature. Et reliqua. Homilia Sancti Gregorij Pape.

Homilia 29. in Euangel. post initium.

POtest omnis creature nomine omnis natio Gentium designari. Ante etenim dictum fuerat: In viam Gentium ne abieritis: nunc autem dicitur: Prædicate omni creature: vt scilicet prius à Judæa Apostolorū repulsa prædicatio tunc nobis in adiutorium fieret, cum hāc illa ad damnationis suæ testimoniū superba repulisset. Sed cum Discipulos ad prædicandum Veritas mittit, quid aliud in mundo facit, nisi grana feminis spargit? Et pauca grana mittit in semine, vt multarum messium fruges recipiat ex nostra fide.